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Né bazé t€ neneve 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 53 t&
Statutit t& Komunés sé& Prishtinégs, 01. nr. 110-391, t& dt. 25.02.2010, si dhe Memorandumit té
Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés sé¢ Prishtinés pér Projektin e Banimit Social
Adekuat, dhe duke marré parasysh nevojén pér organizimin, implementimin dhe menaxhim t&
efektshém t& Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né territorin e
Komunés, Kryetari i Kryeqytetit merr k&té:

VENDIM

1. MIRATOHET themelimi i Njésitit t& Implementimit t& Projektit né kuadér t& Projektit
t&€ Banim Social Adekuat.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi NjIP do t& keté kété pérbérje:

Merale Bilalli, kryesuese, Drejtoria e Urbanizmit.

Albulena Jashari, anétare, Drejtoria e Kadastrit dhe Legalizimit;
Artan Krasniqi, anétar, Drejtoria e Financave;

Tringa Bekteshi, anétare, Drejtoria e Shéndetésisg;

Sala Mustafa, anétare, Drejtoria e Miréqgenies Sociale.

P D kD e

3. NjIP, do té funksionojé si organ kryesor i Implementimit t& Projektit pérmes nén-
projekteve t€ Banimit Social Adekuat né kuadér t& Komunés dhe si ndihmés i organit
kompetent komunal pé& menaxhimin e kontratave dhe Projektit t& Banimit Social
Adekuat pérmes nén-projekteve.

4. Mandati i NjIP do t& jeté deri n& pérfundim t& Projektit t&€ Banimit Social Adekuat pérmes
nen-projekteve.

5. Pér kérkesat specifike t&€ implementimit t& Projektit t&¢ Banimit Social Adekuat pérmes
nén-projekteve, NjIP do té operoj€ edhe né bazé t& udhézimeve dhe kérkesave té parapara
né Manualin e Operimit (MO) si pjesé e Manualit t& Implementimit t& Projektit (MIP).



* Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) si dhe raporton rregullisht

Detyrat dhe pérgjegjésité e NjIP-sé& jané:

Planifikimi dhe pérgatitja e nén-projekteve: NjIP-ja &shté pérgjegjése pér
identifikimin e nevojave lokale dhe zhvillimin e nén-projekteve q& adresojné kéto nevoja,
duke siguruar pérputhshmériné me objektivat e projektit t& Banimit Social Adekuat.
Monitorimi i procedurave té tenderimit dhe kontraktimit: NjIP-ja organizon dhe
mbikéqyr proceset e tenderimit pér punét ndértimore dhe shérbimet e nevojshme, duke
siguruar transparencé dhe konkurrencé t& ndershme, si dhe monitoron zbatimin e
kontratave, pér t& siguruar pérputhshméri me kushtet teknike, afatet dhe kérkesat e
cilésisé.

Mbikéqyrja e zbatimit t&é nén-projekteve: NjIP-ja monitoron progresin e punimeve dhe
aktiviteteve t&€ tjera t€ nén-projekteve, duke siguruar g&é ato té realizohen sipas
standardeve t& pércaktuara dhe brenda afateve kohore.

Menaxhimi i financave dhe raportimi: NjIP-ja menaxhon buxhetin e nén-projekteve,
siguron pérdorimin e duhur t& fondeve dhe pérgatit raporte t& rregullta pér autoritetet
pérkatése (Njésitin e Menaxhimit t& Projektit/Ministriné e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés).

Sigurimi i cilésisé dhe kontrolli i punimeve: NjIP-ja implementon mekanizma pér
kontrollin e cilésisé gjaté gjithé ciklit t& zbatimit t& nén-projekteve, duke pérfshiré
inspektime t& rregullta dhe verifikime t& materialeve dhe punimeve, si dhe monitorim t&
zbatimit t& standardeve mjedisore q& synojné parandalimin, zvogélimin dhe menaxhimin
e ndikimeve negative mjedisore t& pércaktuara né Kornizén pér Menaxhimin Mjedisor
dhe Social si pjesé e Manualit t& Implementimit t& Projektit. o
Angazhimi me komunitetin dhe pérfituesit: NjIP-ja siguron pérfshirjen e komunitetit /. (, o
dhe pérfituesve né proceset e vendimmarrjes dhe zbatimit, duke organizuar takime -
informuese dhe konsultime pér t& adresuar nevojat dhe shqetésimet e tyre.

Raportimi dhe komunikimi i rregullt me autoritetet gendrore: NjIP-ja mban
komunikim té rregullt me Njésiné e Menaxhimit t& Projektit (NjMP)/Ministring e

me kérkesé¢ t&€ NjMP / MMPHI, pér t& siguruar pérputhshméringé me politikat dhe
procedurat gendrore.
Pjesémarrja aktive né komisione verifikuese/vlerésuese: NjIP merr pjesé aktive né

-verifikim dhe vlerésim t& pérfituesve, pérfshiré edhe vizita né terren (inxhinieri/arkitekti

i NjIP).

Pér kryerjen e punéve si né pikén 6 t& kétij Vendimi, NjIP do t’i raportoj Kryetarit t&
Kryeqytetit.

8. Ky Vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit t& tij.

U dérgohet:

Anétaréve té NjIP-sé;

Drejtorisé sé Miréqenies Sociale;
Qendrés pér shérbim me qytetar; TR A
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